
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XUÑO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 113 103 -8,85 11 6 -45,45 0 1 _ 124 110 -11,29

PESCA 117 98 -16,24 5 5 0 4 0 -100 126 103 -18,25

INDUSTRIA 1546 1658 7,24 21 18 -14,29 1 1 0 1568 1677 6,95

CONSTRUCIÓN 1167 1020 -12,60 32 14 -56,25 3 2 -33,33 1202 1036 -13,81

SERVIZOS 1415 1569 10,88 26 15 -42,31 6 2 -66,67 1447 1586 9,61

TOTAL 4358 4448 2,07 95 58 -38,95 14 6 -57,14 4467 4512 1,01

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 23 39 69,57 2 2 0 0 0 0 25 41 64 AGRICULTURA 44 28 -36,36 5 3 -40 0 1 _ 49 32 -34,69

PESCA 52 45 -13,46 1 1 0 0 0 0 53 46 -13,21 PESCA 17 11 -35,29 0 0 0 3 0 -100 20 11 -45

INDUSTRIA 499 601 20,44 5 5 0 0 1 _ 504 607 20,44 INDUSTRIA 114 81 -28,95 1 0 -100 0 0 0 115 81 -29,57

CONSTRUCIÓN 514 480 -6,61 13 3 -76,92 1 2 100 528 485 -8,14 CONSTRUCIÓN 97 90 -7,22 1 1 0 0 0 0 98 91 -7,14

SERVIZOS 571 710 24,34 8 7 -12,50 2 1 -50 581 718 23,58 SERVIZOS 143 140 -2,10 4 2 -50 3 1 -66,67 150 143 -4,67

TOTAL 1659 1875 13,02 29 18 -37,93 3 4 33,33 1691 1897 12,18 TOTAL 415 350 -15,66 11 6 -45,45 6 2 -66,67 432 358 -17,13

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 20 16 -20 0 0 0 0 0 0 20 16 -20 AGRICULTURA 26 20 -23,08 4 1 -75 0 0 0 30 21 -30

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 48 42 -12,50 4 4 0 1 0 -100 53 46 -13,21

INDUSTRIA 170 155 -8,82 0 4 _ 0 0 0 170 159 -6,47 INDUSTRIA 763 821 7,60 15 9 -40 1 0 -100 779 830 6,55

CONSTRUCIÓN 113 119 5,31 2 3 50 2 0 -100 117 122 4,27 CONSTRUCIÓN 443 331 -25,28 16 7 -56,25 0 0 0 459 338 -26,36

SERVIZOS 160 136 -15 3 2 -33,33 1 0 -100 164 138 -15,85 SERVIZOS 541 583 7,76 11 4 -63,64 0 0 0 552 587 6,34

TOTAL 463 426 -7,99 5 9 80 3 0 -100 471 435 -7,64 TOTAL 1821 1797 -1,32 50 25 -50 2 0 -100 1873 1822 -2,72

Datos obtidos o: 17/07/2008



ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-XUÑO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 665 711 6,92 28 22 -21,43 2 2 0 695 735 5,76

PESCA 821 700 -14,74 44 32 -27,27 5 9 80 870 741 -14,83

INDUSTRIA 8610 9003 4,56 107 107 0 4 8 100 8721 9118 4,55

CONSTRUCIÓN 6414 5840 -8,95 142 117 -17,61 11 11 0 6567 5968 -9,12

SERVIZOS 8506 9303 9,37 108 100 -7,41 15 9 -40 8629 9412 9,07

TOTAL 25016 25557 2,16 429 378 -11,89 37 39 5,41 25482 25974 1,93

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 209 238 13,88 6 3 -50 1 0 -100 216 241 11,57 AGRICULTURA 204 206 0,98 9 10 11,11 1 2 100 214 218 1,87

PESCA 342 330 -3,51 9 10 11,11 0 8 _ 351 348 -0,85 PESCA 141 100 -29,08 3 1 -66,67 3 0 0 147 101 -31,29

INDUSTRIA 2978 3262 9,54 35 35 0 2 3 50 3015 3300 9,45 INDUSTRIA 674 568 -15,73 8 11 37,50 0 0 0 682 579 -15,10

CONSTRUCIÓN 2831 2701 -4,59 54 52 -3,70 2 7 250 2887 2760 -4,40 CONSTRUCIÓN 585 534 -8,72 4 8 100 1 2 100 590 544 -7,80

SERVIZOS 3773 4270 13,17 44 40 -9,09 5 3 -40 3822 4313 12,85 SERVIZOS 810 900 11,11 15 14 -6,67 6 2 -66,67 831 916 10,23

TOTAL 10133 10801 6,59 148 140 -5,41 10 21 110 10291 10962 6,52 TOTAL 2414 2308 -4,39 39 44 12,82 11 6 -45,45 2464 2358 -4,30

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 92 98 6,52 4 4 0 0 0 0 96 102 6,25 AGRICULTURA 160 169 5,63 9 5 -44,44 0 0 0 169 174 2,96

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 338 270 -20,12 32 21 -34,38 2 1 -50 372 292 -21,51

INDUSTRIA 806 905 12,28 5 17 240 0 1 _ 811 923 13,81 INDUSTRIA 4152 4268 2,79 59 44 -25,42 2 4 100 4213 4316 2,44

CONSTRUCIÓN 546 505 -7,51 16 15 -6,25 5 1 -80 567 521 -8,11 CONSTRUCIÓN 2452 2100 -14,36 68 42 -38,24 3 1 -66,67 2523 2143 -15,06

SERVIZOS 697 847 21,52 9 8 -11,11 1 0 -100 707 855 20,93 SERVIZOS 3226 3286 1,86 40 38 -5 3 4 33,33 3269 3328 1,80

TOTAL 2141 2355 10 34 44 29,41 6 2 -66,67 2181 2401 10,09 TOTAL 10328 10093 -2,28 208 150 -27,88 10 10 0 10546 10253 -2,78

Datos obtidos o: 17/07/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 
XUÑO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 112 123 9,82 7 1 -85,71 2 1 -50 121 125 3,31

LUGO 21 29 38,10 0 0 0 0 1 _ 21 30 42,86

OURENSE 22 26 18,18 1 1 0 0 0 0 23 27 17,39

PONTEVEDRA 187 215 14,97 3 6 100 0 0 0 190 221 16,32

TOTAL 342 393 14,91 11 8 -27,27 2 2 0 355 403 13,52

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-XUÑO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 786 878 11,70 22 19 -13,64 4 5 50 812 902 11,08

LUGO 143 196 37,06 7 3 -57,14 1 2 50 151 201 33,11

OURENSE 159 161 1,26 3 7 133,33 1 1 0 163 169 3,68

PONTEVEDRA 1132 1219 7,69 33 28 -15,15 4 3 -25 1169 1250 6,93

TOTAL 2220 2454 10,54 65 57 -12,31 10 11 10 2295 2522 9,89

Datos obtidos o: 17/07/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 113 60032 188,23 103 48004 214,57 13,99
PESCA 117 24242 482,63 98 22515 435,27 -9,81
INDUSTRIA 1546 164150 941,82 1658 162931 1017,61 8,05
CONSTRUCIÓN 1167 112128 1040,77 1020 105093 970,57 -6,75
SERVIZOS 1415 523321 270,39 1569 534355 293,63 8,59
TOTAL 4358 883873 493,06 4448 872898 509,57 3,35

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 23 21428 107,34 39 17836 218,66 103,71 AGRICULTURA 44 20935 210,17 28 15098 185,46 -11,76
PESCA 52 6127 848,70 45 5743 783,56 -7,68 PESCA 17 2206 770,63 11 1691 650,50 -15,59
INDUSTRIA 499 60951 818,69 601 60619 991,44 21,10 INDUSTRIA 114 14339 795,03 81 13956 580,40 -27,00
CONSTRUCIÓN 514 50450 1018,83 480 47492 1010,70 -0,80 CONSTRUCIÓN 97 12158 797,83 90 12013 749,19 -6,10
SERVIZOS 571 228999 249,35 710 233760 303,73 21,81 SERVIZOS 143 58996 242,39 140 60987 229,6 -5,29
TOTAL 1659 367955 450,87 1875 365450 513,07 13,79 TOTAL 415 108634 382,02 350 103745 337,37 -11,69

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 20 6733 297,04 16 5595 285,97 -3,73 AGRICULTURA 26 10936 237,75 20 9475 211,08 -11,22
PESCA 0 3 0 0 1 0 0 PESCA 48 15906 301,77 42 15080 278,51 -7,71
INDUSTRIA 170 16769 1013,78 155 16608 933,29 -7,94 INDUSTRIA 763 72091 1058,38 821 71748 1144,3 8,12
CONSTRUCIÓN 113 10940 1032,91 119 10269 1158,83 12,19 CONSTRUCIÓN 443 38580 1148,3 331 35319 937,17 -18,38
SERVIZOS 160 52451 305,05 136 53524 254,09 -16,70 SERVIZOS 541 182875 295,83 583 186084 313,30 5,91
TOTAL 463 86896 532,82 426 85997 495,37 -7,03 TOTAL 1821 320388 568,37 1797 317706 565,62 -0,48
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 11 60032 18,32 6 48004 12,50 -31,79
PESCA 5 24242 20,63 5 22515 22,21 7,67
INDUSTRIA 21 164150 12,79 18 162931 11,05 -13,64
CONSTRUCIÓN 32 112128 28,54 14 105093 13,32 -53,32
SERVIZOS 26 523321 4,97 15 534355 2,81 -43,50
TOTAL 95 883873 10,75 58 872898 6,64 -38,18

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 21428 9,33 2 17836 11,21 20,14 AGRICULTURA 5 20935 23,88 3 15098 19,87 -16,80
PESCA 1 6127 16,32 1 5743 17,41 6,69 PESCA 0 2206 0 0 1691 0 0
INDUSTRIA 5 60951 8,20 5 60619 8,25 0,55 INDUSTRIA 1 14339 6,97 0 13956 0 -100,0
CONSTRUCIÓN 13 50450 25,77 3 47492 6,32 -75,49 CONSTRUCIÓN 1 12158 8,23 1 12013 8,32 1,21
SERVIZOS 8 228999 3,49 7 233760 2,99 -14,28 SERVIZOS 4 58996 6,78 2 60987 3,28 -51,63
TOTAL 29 367955 7,88 18 365450 4,93 -37,51 TOTAL 11 108634 10,13 6 103745 5,78 -42,88

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6733 0 0 5595 0 0 AGRICULTURA 4 10936 36,58 1 9475 10,55 -71,15
PESCA 0 3 0 0 1 0 0 PESCA 4 15906 25,15 4 15080 26,53 5,48
INDUSTRIA 0 16769 0 4 16608 24,08 _ INDUSTRIA 15 72091 20,81 9 71748 12,54 -39,71
CONSTRUCIÓN 2 10940 18,28 3 10269 29,21 59,80 CONSTRUCIÓN 16 38580 41,47 7 35319 19,82 -52,21
SERVIZOS 3 52451 5,72 2 53524 3,74 -34,67 SERVIZOS 11 182875 6,02 4 186084 2,15 -64,26
TOTAL 5 86896 5,75 9 85997 10,47 81,88 TOTAL 50 320388 15,61 25 317706 7,87 -49,58
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 60032 0 1 48004 2,08 _
PESCA 4 24242 16,50 0 22515 0 -100

INDUSTRIA 1 164150 0,61 1 162931 0,61 0,75

CONSTRUCIÓN 3 112128 2,68 2 105093 1,90 -28,87

SERVIZOS 6 523321 1,15 2 534355 0,37 -67,35

TOTAL 14 883873 1,58 6 872898 0,69 -56,60

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21428 0 0 17836 0 0 AGRICULTURA 0 20935 0 1 15098 6,62 _
PESCA 0 6127 0 0 5743 0 0 PESCA 3 2206 135,99 0 1691 0 -100
INDUSTRIA 0 60951 0 1 60619 1,65 _ INDUSTRIA 0 14339 0 0 13956 0 0

CONSTRUCIÓN 1 50450 1,98 2 47492 4,21 112,46 CONSTRUCIÓN 0 12158 0 0 12013 0 0

SERVIZOS 2 228999 0,87 1 233760 0,43 -51,02 SERVIZOS 3 58996 5,09 1 60987 1,64 -67,75
TOTAL 3 367955 0,82 4 365450 1,09 34,25 TOTAL 6 108634 5,52 2 103745 1,93 -65,10

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6733 0 0 5595 0 0 AGRICULTURA 0 10936 0 0 9475 0 0

PESCA 0 3 0 0 1 0 0 PESCA 1 15906 6,29 0 15080 0 -100
INDUSTRIA 0 16769 0 0 16608 0 0 INDUSTRIA 1 72091 1,39 0 71748 0 -100
CONSTRUCIÓN 2 10940 18,28 0 10269 0 -100 CONSTRUCIÓN 0 38580 0 0 35319 0 0

SERVIZOS 1 52451 1,91 0 53524 0 -100 SERVIZOS 0 182875 0 0 186084 0 0

TOTAL 3 86896 3,45 0 85997 0 -100 TOTAL 2 320388 0,62 0 317706 0 -100
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



t

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 124 60032 206,56 110 48004 229,15 10,94
PESCA 126 24242 519,76 103 22515 457,47 -11,98
INDUSTRIA 1568 164150 955,22 1677 162931 1029,27 7,75
CONSTRUCIÓN 1202 112128 1071,99 1036 105093 985,79 -8,04
SERVIZOS 1447 523321 276,50 1586 534355 296,81 7,34
TOTAL 4467 883873 505,39 4512 872898 516,90 2,28

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 25 21428 116,67 41 17836 229,87 97,03 AGRICULTURA 49 20935 234,06 32 15098 211,95 -9,45
PESCA 53 6127 865,02 46 5743 800,98 -7,40 PESCA 20 2206 906,62 11 1691 650,50 -28,25
INDUSTRIA 504 60951 826,89 607 60619 1001,34 21,10 INDUSTRIA 115 14339 802,01 81 13956 580,40 -27,63
CONSTRUCIÓN 528 50450 1046,58 485 47492 1021,22 -2,42 CONSTRUCIÓN 98 12158 806,05 91 12013 757,51 -6,02
SERVIZOS 581 228999 253,71 718 233760 307,15 21,06 SERVIZOS 150 58996 254,25 143 60987 234,48 -7,78
TOTAL 1691 367955 459,57 1897 365450 519,09 12,95 TOTAL 432 108634 397,67 358 103745 345,08 -13,22

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 20 6733 297,04 16 5595 285,97 -3,73 AGRICULTURA 30 10936 274,32 21 9475 221,64 -19,21
PESCA 0 3 0 0 1 0 0 PESCA 53 15906 333,21 46 15080 305,04 -8,45
INDUSTRIA 170 16769 1013,78 159 16608 957,37 -5,56 INDUSTRIA 779 72091 1080,58 830 71748 1156,83 7,06
CONSTRUCIÓN 117 10940 1069,47 122 10269 1188,04 11,09 CONSTRUCIÓN 459 38580 1189,74 338 35319 956,99 -19,56
SERVIZOS 164 52451 312,67 138 53524 257,83 -17,54 SERVIZOS 552 182875 301,85 587 186084 315,45 4,51
TOTAL 471 86896 542,03 435 85997 505,83 -6,68 TOTAL 1873 320388 584,60 1822 317706 573,49 -1,90
os obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 665 59529 1117,10 711 47633 1492,66 33,62
PESCA 821 24612 3335,77 700 23501 2978,60 -10,71
INDUSTRIA 8610 160537 5363,25 9003 162794 5530,30 3,11
CONSTRUCIÓN 6414 109618 5851,23 5840 107236 5445,93 -6,93
SERVIZOS 8506 512060 1661,13 9303 530377 1754,04 5,59
TOTAL 25016 866356 2887,50 25557 871541 2932,39 1,55

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 209 21274 982,42 238 17690 1345,39 36,95 AGRICULTURA 204 20958 973,38 206 15101 1364,15 40,15
PESCA 342 6282 5444,13 330 6171 5347,59 -1,77 PESCA 141 2187 6447,19 100 2007 4982,56 -22,72
INDUSTRIA 2978 59436 5010,43 3262 60140 5424,01 8,25 INDUSTRIA 674 14137 4767,63 568 14092 4030,66 -15,46
CONSTRUCIÓN 2831 49368 5734,48 2701 48440 5575,97 -2,76 CONSTRUCIÓN 585 11773 4969 534 12081 4420,16 -11,05
SERVIZOS 3773 224800 1678,38 4270 233143 1831,49 9,12 SERVIZOS 810 57834 1400,56 900 60299 1492,56 6,57
TOTAL 10133 361160 2805,68 10801 365584 2954,45 5,30 TOTAL 2414 106889 2258,42 2308 103580 2228,23 -1,34

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 92 6493 1416,91 98 5473 1790,61 26,37 AGRICULTURA 160 10805 1480,80 169 9370 1803,63 21,80
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 338 16140 2094,18 270 15320 1762,40 -15,84
INDUSTRIA 806 16624 4848,41 905 16719 5413 11,64 INDUSTRIA 4152 70341 5902,67 4268 71842 5940,81 0,65
CONSTRUCIÓN 546 10739 5084,27 505 10308 4899,11 -3,64 CONSTRUCIÓN 2452 37738 6497,43 2100 36408 5767,96 -11,23
SERVIZOS 697 51481 1353,90 847 53159 1593,33 17,68 SERVIZOS 3226 177944 1812,93 3286 183776 1788,05 -1,37
TOTAL 2141 85340 2508,79 2355 85662 2749,18 9,58 TOTAL 10328 312968 3300,02 10093 316716 3186,77 -3,43
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 28 59529 47,04 22 47633 46,19 -1,81
PESCA 44 24612 178,77 32 23501 136,16 -23,83
INDUSTRIA 107 160537 66,65 107 162794 65,73 -1,39
CONSTRUCIÓN 142 109618 129,54 117 107236 109,11 -15,78
SERVIZOS 108 512060 21,09 100 530377 18,85 -10,61
TOTAL 429 866356 49,52 378 871541 43,37 -12,41

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 6 21274 28,20 3 17690 16,96 -39,87 AGRICULTURA 9 20958 42,94 10 15101 66,22 54,21
PESCA 9 6282 143,27 10 6171 162,05 13,11 PESCA 3 2187 137,17 1 2007 49,83 -63,68
INDUSTRIA 35 59436 58,89 35 60140 58,20 -1,17 INDUSTRIA 8 14137 56,59 11 14092 78,06 37,94
CONSTRUCIÓN 54 49368 109,38 52 48440 107,35 -1,86 CONSTRUCIÓN 4 11773 33,98 8 12081 66,22 94,90
SERVIZOS 44 224800 19,57 40 233143 17,16 -12,34 SERVIZOS 15 57834 25,94 14 60299 23,22 -10,48
TOTAL 148 361160 40,98 140 365584 38,29 -6,55 TOTAL 39 106889 36,49 44 103580 42,48 16,42

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 4 6493 61,60 4 5473 73,09 18,64 AGRICULTURA 9 10805 83,29 5 9370 53,36 -35,94
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 32 16140 198,27 21 15320 137,08 -30,86
INDUSTRIA 5 16624 30,08 17 16719 101,68 238,07 INDUSTRIA 59 70341 83,88 44 71842 61,25 -26,98
CONSTRUCIÓN 16 10739 148,99 15 10308 145,52 -2,33 CONSTRUCIÓN 68 37738 180,19 42 36408 115,36 -35,98
SERVIZOS 9 51481 17,48 8 53159 15,05 -13,92 SERVIZOS 40 177944 22,48 38 183776 20,68 -8,01
TOTAL 34 85340 39,84 44 85662 51,36 28,93 TOTAL 208 312968 66,46 150 316716 47,36 -28,74
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 59529 3,36 2 47633 4,20 24,97
PESCA 5 24612 20,32 9 23501 38,30 88,51
INDUSTRIA 4 160537 2,49 8 162794 4,91 97,23
CONSTRUCIÓN 11 109618 10,03 11 107236 10,26 2,22
SERVIZOS 15 512060 2,93 9 530377 1,70 -42,07
TOTAL 37 866356 4,27 39 871541 4,47 4,78

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21274 4,70 0 17690 0 -100 AGRICULTURA 1 20958 4,77 2 15101 13,24 177,57
PESCA 0 6282 0 8 6171 129,64 _ PESCA 3 2187 137,17 0 2007 0 -100
INDUSTRIA 2 59436 3,36 3 60140 4,99 48,24 INDUSTRIA 0 14137 0 0 14092 0 0
CONSTRUCIÓN 2 49368 4,05 7 48440 14,45 256,71 CONSTRUCIÓN 1 11773 8,49 2 12081 16,55 94,90
SERVIZOS 5 224800 2,22 3 233143 1,29 -42,15 SERVIZOS 6 57834 10,37 2 60299 3,32 -68,03
TOTAL 10 361160 2,77 21 365584 5,74 107,46 TOTAL 11 106889 10,29 6 103580 5,79 -43,71

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6493 0 0 5473 0 0 AGRICULTURA 0 10805 0 0 9370 0 0
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 2 16140 12,39 1 15320 6,53 -47,32
INDUSTRIA 0 16624 0 1 16719 5,98 _ INDUSTRIA 2 70341 2,84 4 71842 5,57 95,82
CONSTRUCIÓN 5 10739 46,56 1 10308 9,70 -79,16 CONSTRUCIÓN 3 37738 7,95 1 36408 2,75 -65,45
SERVIZOS 1 51481 1,94 0 53159 0 -100 SERVIZOS 3 177944 1,69 4 183776 2,18 29,10
TOTAL 6 85340 7,03 2 85662 2,33 -66,79 TOTAL 10 312968 3,20 10 316716 3,16 -1,18
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XUÑO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 695 59529 1167,50 735 47633 1543,05 32,17
PESCA 870 24612 3534,86 741 23501 3153,06 -10,80
INDUSTRIA 8721 160537 5432,39 9118 162794 5600,94 3,10
CONSTRUCIÓN 6567 109618 5990,80 5968 107236 5565,30 -7,10
SERVIZOS 8629 512060 1685,15 9412 530377 1774,59 5,31
TOTAL 25482 866356 2941,29 25974 871541 2980,24 1,32

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 216 21274 1015,32 241 17690 1362,35 34,18 AGRICULTURA 214 20958 1021,09 218 15101 1443,61 41,38
PESCA 351 6282 5587,39 348 6171 5639,28 0,93 PESCA 147 2187 6721,54 101 2007 5032,39 -25,13
INDUSTRIA 3015 59436 5072,68 3300 60140 5487,20 8,17 INDUSTRIA 682 14137 4824,22 579 14092 4108,71 -14,83
CONSTRUCIÓN 2887 49368 5847,92 2760 48440 5697,77 -2,57 CONSTRUCIÓN 590 11773 5011,47 544 12081 4502,94 -10,15
SERVIZOS 3822 224800 1700,18 4313 233143 1849,94 8,81 SERVIZOS 831 57834 1436,87 916 60299 1519,10 5,72
TOTAL 10291 361160 2849,43 10962 365584 2998,49 5,23 TOTAL 2464 106889 2305,20 2358 103580 2276,50 -1,24

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 96 6493 1478,52 102 5473 1863,69 26,05 AGRICULTURA 169 10805 1564,09 174 9370 1856,99 18,73
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 372 16140 2304,83 292 15320 1906,01 -17,30
INDUSTRIA 811 16624 4878,49 923 16719 5520,67 13,16 INDUSTRIA 4213 70341 5989,39 4316 71842 6007,63 0,30
CONSTRUCIÓN 567 10739 5279,82 521 10308 5054,33 -4,27 CONSTRUCIÓN 2523 37738 6685,57 2143 36408 5886,07 -11,96
SERVIZOS 707 51481 1373,32 855 53159 1608,38 17,12 SERVIZOS 3269 177944 1837,09 3328 183776 1810,90 -1,43
TOTAL 2181 85340 2555,66 2401 85662 2802,88 9,67 TOTAL 10546 312968 3369,67 10253 316716 3237,29 -3,93
Datos obtidos o: 17/07/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

XUÑO 2008 
 

No mes de xuño do 2008 rexistráronse 8 sinistros mortais. Deles 2 (o 25%) 

foron accidentes in itinere, e dicir, ocorridos ao ir ou regresar do traballo e 6 

producíronse durante a xornada de traballo (o 75%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 2 25 

Accidentes en xornada de traballo 6 75 

TOTAIS 8 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 6 

sinistros mortais, 1 foi un infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía (o 

16,66%)  e os 5 restantes debéronse a outras causas (o 83,33%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

1 16,66 

Outras causas 5 83,33 

TOTAIS 6 100 
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